
Núm. 95 Pág.
17-5-2024 1

C O N V E N I O S   C O L E C T I V O S

Conselleria de Educación, Universidades y Empleo
Dirección Territorial de Educación, Universidades y Empleo

2024/06337 Anuncio de la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo sobre
el acta de la comisión negociadora del convenio colectivo de la
empresa Improving Logistic & Consulting, SL. Código:
46101422012018.

ANUNCIO
Resolución de la Dirección Territorial de Educación, Universidades y Empleo

de Valencia, por la que se dispone el registro, depósito y publicación del acuerdo
suscrito por la comisión negociadora del convenio colectivo de la empresa Improving
Logistic & Consulting, SL.

Vista la solicitud de inscripción del acuerdo señalado anteriormente, suscrito
el día 20 de enero de 2022, por el que se acuerda la tabla salarial para el año 2022, y
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90 del texto refundido de la Ley del
Estatuto de los Trabajadores, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de
octubre, los artículos 2.1 a) y 8.3 del Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre
registro y depósito de convenios colectivos, acuerdos colectivos de trabajo y planes
de igualdad y los artículos 3 y 4 de la Orden 37/2010, de 24 de septiembre, de la
Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo por la que se crea el Registro de la
Comunitat Valenciana de convenios y acuerdos colectivos de trabajo.

Esta Dirección Territorial, conforme a las competencias legalmente
establecidas en el artículo 51.1.1ª del vigente Estatuto de Autonomía de la Comunitat
Valenciana, y en la disposición transitoria primera y en la disposición derogatoria
única del Decreto 136/2023, de 10 de agosto, del Consell de aprobación del
Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Universidades y
Empleo, de acuerdo con la estructura orgánica establecida en el Decreto 112/2023,
de 25 de julio, del Consell por el que se establece la estructura orgánica básica de la
Presidencia y de las Consellerias de la Generalitat,

RESUELVE

Primero: Ordenar el depósito y la inscripción del acuerdo en este Registro de
convenios colectivos, acuerdos colectivos de trabajo y planes de igualdad.

VER ANEXO

 Segundo: Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.

València, a 8 de mayo de 2024. —La directora territorial de Educación,
Universidades y Empleo, Inmaculada Beatriz Murgui Muñoz.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
06

33
7



Núm. 95 Pág.
17-5-2024 2

ACTA COMISION NEGOCIADORA CONVENIO IMPROVING LOGISTIC & 

CONSULTING SL CIFB97336424, en adelante IMPROVING 

 

En Almusafes a 20 de Enero del 2022 

ASISTENTES 

 

Por la empresa Improving: David García Vizcaíno, administrador único de la 

sociedad, Raquel Villar Peirach en su calidad de responsable de RRHH, y Sabina 

Pérez Albalate, como abogada y asesora de la entidad.  

Por la representación de los trabajadores: los miembros de la sección sindical, 

Francisco Javier Pineda Díaz y Miguel Orlando Arastey Ballester. 

Reunidos por una parte la representación de la empresa y de otra los 

representantes de la sección sindical, a las 15.30 horas, con motivo de la 

actualización de las tablas salariales para el año 2022 del Convenio Colectivo 

de la empresa IMPROVING y de acuerdo con lo establecido en el artículo 47 del 

mismo. 

ACUERDAN 

 

1.- Que el art. 46 del CC establece que para el año 2022 y con efectos del 1 de 

enero se acuerda un incremento salarial del 1,8% sobre las tablas salariales de 

2021. Anexo I.   

2.- Que se acuerda un incremento de un 5% sobre el valor de las horas 

extraordinarias de lunes a viernes, manteniendo los sábados al 20% y domingos 

al 35%. 

3.- Que las partes son conocedoras que los sindicatos, la patronal y el gobierno 

han alcanzado un acuerdo por el que se fija el Salario Mínimo Interprofesional 

para 2022 en la cuantía de 14.000 € al año, 1.000 euros al mes. Está pendiente 

de la aprobación por el Gobierno y la correspondiente publicación. No 

obstante las partes le dan la validez correspondiente a estos efectos.  

4.- Que en el presente acto, se procede a la firma de las tablas salariales 

actualizadas para el presente año 2022. 

 

Como prueba de la conformidad con lo establecido en la presente acta, 

ambas partes la suscriben en el lugar y fecha señalados al comienzo de la 

misma, autorizando a la abogada Sabina Pérez Albalate al registro de las 

mismas.  

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
06

33
7



Núm. 95 Pág.
17-5-2024 3

 
A

N
EX

O
 I 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
C

O
N

V
EN

IO
 C

O
LE

C
T

IV
O

 D
E 

IM
P

R
O

V
IN

G
&

LO
G

IS
T

IC
 C

O
N

SU
LT

IN
G

 S
L.

 T
A

B
LA

S 
D

EF
IN

IT
IV

A
S 

A
Ñ

O
 2

0
2

2
 

  
  

  
  

  
 

 
 

 
 

 
 

  

C
A

TE
G

O
R

IA
S 

SA
LA

R
IO

 
A

N
U

A
L 

H
O

R
A

 
O

R
D

IN
A

R
IA

 
H

O
R

A
 E

X
TR

A
 

 L
 -

 V
 

H
O

R
A

 E
X

TR
A

 
SÁ

B
A

D
O

S 
H

O
R

A
 F

ES
TI

V
A

 
H

O
R

A
 

N
O

C
TU

R
N

A
 

  

G
ru

p
o

 I
 

P
e

rs
o

n
a

l 
su

p
e

ri
o

r 
y

 t
é

c
n

ic
o

 
 

 
 

 
 

 
  

  
D

ir
e

c
to

r/
a

 s
u

c
u

rs
a

l 
o

 D
e

p
a

rt
a

m
e

n
to

  
2

6
.3

7
6

,4
2

 €
 

1
5

,0
1

 €
 

1
5

,0
1

 €
 

1
8

,0
1

 €
 

2
0

,2
7

 €
 

1
7

,2
6

 €
 

  

  
In

g
e

n
ie

ro
/a

 S
e

n
io

r 
2

2
.6

1
6

,0
0

 €
 

1
2

,8
7

 €
 

1
2

,8
7

 €
 

1
5

,4
5

 €
 

1
7

,3
8

 €
 

1
4

,8
0

 €
 

  

  
In

g
e

n
ie

ro
/a

 J
u

n
io

r 
1

7
.4

7
6

,0
0

 €
 

9
,9

5
 €

 
9

,9
5

 €
 

1
1

,9
4

 €
 

1
3

,4
3

 €
 

1
1

,4
4

 €
 

  

G
ru

p
o

 

II
 

P
e

rs
o

n
a

l 
d

e
 A

d
m

in
is

tr
a

c
ió

n
 

 
 

 
 

 
 

  

  
R

e
sp

o
n

sa
b

le
 d

e
 A

d
m

o
n

, 
R

R
H

H
, 

Lo
g

is
ti
c

a
, 

c
a

lid
a

d
, 

tr
a

n
sp

o
rt

e
…

 
2

0
.7

5
8

,4
0

 €
 

1
1

,8
1

 €
 

1
1

,8
1

 €
 

1
4

,1
8

 €
 

1
5

,9
5

 €
 

1
3

,5
9

 €
 

  

  
E
n

c
a

rg
a

d
o

/a
 d

e
 A

lm
a

c
e

n
 

1
7

.8
1

2
,1

6
 €

 
1

0
,1

4
 €

 
1

0
,1

4
 €

 
1

2
,1

7
 €

 
1

3
,6

9
 €

 
1

1
,6

6
 €

 
  

  
O

fi
c

ia
l/

a
 A

d
m

in
is

tr
a

ti
v

o
/a

 
1

7
.5

5
0

,0
2

 €
 

9
,9

9
 €

 
9

,9
9

 €
 

1
1

,9
9

 €
 

1
3

,4
8

 €
 

1
1

,4
9

 €
 

  

  
A

u
x
ili

a
r 

A
d

m
in

is
tr

a
ti
v

o
/a

 
1

5
.7

0
0

,6
4

 €
 

8
,9

4
 €

 
8

,9
4

 €
 

1
0

,7
2

 €
 

1
2

,0
6

 €
 

1
0

,2
8

 €
 

  

  
A

sp
ir
a

n
te

/a
 

1
4

.1
9

2
,0

0
 €

 
8

,0
8

 €
 

8
,0

8
 €

 
9

,6
9

 €
 

1
0

,9
0

 €
 

9
,2

9
 €

 
  

G
ru

p
o

 

II
I 

P
e

rs
o

n
a

l 
d

e
 m

o
v

im
ie

n
to

 
 

 
 

 
 

 
  

  
C

a
rr

e
ti
lle

ro
/a

 
1

5
.8

4
6

,6
2

 €
 

9
,0

2
 €

 
9

,0
2

 €
 

1
0

,8
2

 €
 

1
2

,1
8

 €
 

1
0

,3
7

 €
 

  

  
M

o
zo

 /
a

 
1

5
.7

0
4

,7
6

 €
 

8
,9

4
 €

 
8

,9
4

 €
 

1
0

,7
3

 €
 

1
2

,0
7

 €
 

1
0

,2
8

 €
 

  

  
C

h
o

fe
r/

C
h

o
fe

re
sa

 
1

7
.1

6
5

,5
4

 €
 

9
,7

7
 €

 
9

,7
7

 €
 

1
1

,7
2

 €
 

1
3

,1
9

 €
 

1
1

,2
4

 €
 

  

  
C

o
n

d
u

c
to

r/
a

 V
e

h
ic

u
lo

 L
ig

e
ro

 
1

5
.5

6
9

,0
6

 €
 

8
,8

6
 €

 
8

,8
6

 €
 

1
0

,6
3

 €
 

1
1

,9
6

 €
 

1
0

,1
9

 €
 

  

G
ru

p
o

 

IV
 

P
e

rs
o

n
a

l 
d

e
 S

e
rv

ic
io

s 
A

u
x

il
ia

re
s 

 
 

 
 

 
 

  

  
O

p
e

ra
ri
o

/a
 M

a
n

te
n

im
ie

n
to

 
1

5
.9

3
4

,0
0

 €
 

9
,0

7
 €

 
9

,0
7

 €
 

1
0

,8
8

 €
 

1
2

,2
4

 €
 

1
0

,4
3

 €
 

  

  
O

p
e

ra
ri
o

/a
 l
im

p
ie

za
 

1
4

.1
9

2
,0

0
 €

 
8

,0
8

 €
 

8
,0

8
 €

 
9

,6
9

 €
 

1
0

,9
0

 €
 

9
,2

9
 €

 
  

  
C

a
rg

a
d

o
r/

a
 -

 M
o

n
ta

d
o

r/
a

 
1

4
.1

9
2

,0
0

 €
 

8
,0

8
 €

 
8

,0
8

 €
 

9
,6

9
 €

 
1

0
,9

0
 €

 
9

,2
9

 €
 

  

  
V

e
ri
fi
c

a
d

o
r/

a
 -

 R
e

p
o

n
e

d
o

r/
a

 
1

4
.1

9
2

,0
0

 €
 

8
,0

8
 €

 
8

,0
8

 €
 

9
,6

9
 €

 
1

0
,9

0
 €

 
9

,2
9

 €
 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

  

  
P

LU
S
 D

E
 N

O
C

TU
R

N
ID

A
D

 
1

5
%

 s
o

b
re

 h
o

ra
 o

rd
in

a
ri
a

  
 

 
 

  

  
P

LU
S
 D

E
 R

E
S
P

O
N

S
A

B
LE

  
o

  
J
E
F
E
/A

 E
Q

U
IP

O
 

1
5

0
 €

 m
e

s 
x
 1

2
 p

a
g

a
s 

 
 

 
 

  

  
P

LU
S
 D

E
 P

R
E
S
E
N

C
IA

 C
H

O
F
E
R

 /
 C

H
O

F
E
R

E
S
A

 
3

4
5

 €
 

 
 

 
 

 
  

  
H

O
R

A
S
 E

X
TR

A
O

R
D

IN
A

R
IA

S
 

S
a

b
a

d
o

s 
2

0
%

 y
 D

o
m

in
g

o
s 

o
 F

e
st

iv
o

s 
3

5
%

 s
o

b
re

 h
o

ra
 o

rd
in

a
ri
a

 
  

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
06

33
7


		2024-05-16T12:16:28+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



